
UCHWAŁA Nr 478/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 sierpnia 2024 roku 

 

 

w sprawie uznania niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej 

oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych 

grantów 

 

Na podstawie art. 19a i art. 4 ust.1 pkt. 26 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), oraz art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.566) w 

związku z § 6 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez 

samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych 

grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Uznaje się za niecelową realizację projektu zgłoszonego przez Stowarzyszenie Gmina Razem 

z Suchego Lasu pn. „Europejskie Dni Dziedzictwa-Chludowo”, w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY Nr 478/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie uznania niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 

kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów 

 

Zgodnie z treścią Uchwały Nr LVIII/1191/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024, organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje  

na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami z pominięciem otwartego konkursu ofert jak i w trybie  

tzw. „małych grantów”. 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie projektów organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j Dz.U. z 2023 r. poz.571 ze zm.), których realizacja przyczyni się do 

podejmowania nowatorskich działań. W sposób szczególny doceniane są projekty wspomagające 

współpracę partnerską pomiędzy Województwem Wielkopolskim a  regionami zagranicznymi. 

Europejskie Dni Dziedzictwa to inicjatywa bez wątpienia cenna. Wydarzenia kulturowe  

w krajach europejskich i Polsce odbywające się w ramach tej inicjatywy Rady Europy i Komisji 

Europejskiej w tym roku pod hasłem: „Szlaki. Sieci. Połączenia”, mają ukazać w jaki sposób 

dziedzictwo kulturowe budowane od wieków jest w stanie stworzyć okazję do skutecznego dialogu 

międzykulturowego dzisiaj. Z założenia wydarzenie to powstało jako „dni otwarte zabytków” czy 

narzędzie do wzmocnienia społecznej współodpowiedzialności za stan zabytków. W dniach EDD 

można bezpłatnie zwiedzić najciekawsze zabytki w swojej okolicy oraz skorzystać z szerokiego 

wachlarza wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. Podczas EDD nawet niedostępne na co dzień zabytki 

wpuszczają w swoje mury gości, a uczestnicy licznych spotkań, prelekcji i warsztatów poznają historię 

i kulturę zarówno narodową, jak i tę regionalną oraz lokalną. Opiekunowie lokalnych obiektów  

i placówek kulturalnych w ramach EDD zapewniają bezpłatny dostęp do zabytków i innych obiektów 

kultury – muzeów, skansenów, parków, ogrodów – nie zawsze dostępnych na co dzień dla publiczności 

lub do których wstęp wiąże się z opłatami.  

Stowarzyszenie Gmina Razem zgłosiło chęć realizacji zadania pn: ”Europejskie Dni 

Dziedzictwa-Chludowo” w ramach jednego z kilku tegorocznych działań EDD w Wielkopolsce. Jako 

priorytet w małych grantach BWM wskazuje się działalność na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, z zakresu umacniania tożsamości 

europejskiej i poszerzania wiedzy o Unii Europejskiej, w szczególności w kontekście umacniania 

procesów stowarzyszeniowych, a także umacnianie i wspieranie kontaktów między społeczeństwami. 

Stowarzyszenie Gmina Razem, w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa zaproponowało 

oprowadzanie oraz zwiedzanie wraz z przewodnikiem: parku i Domu Zakonnego Werbistów w 

Chludowie-prowadzących misje w 77 krajach. Główną atrakcją podległemu zakonnikom terenu jest tzw. 

lodownia z początku XX  w. Podczas 2 dni zwiedzania (21-22.09.2024) zaplanowane są min: 

zwiedzanie i oprowadzanie po parku ze starodrzewem (w j. polskim i rosyjskim), inscenizacje dzieci, 

które wykorzystując bibliodramę przedstawią cel oraz historię utworzenia Unii Europejskiej, by 

przypomnieć o 20.leciu wstąpienia Polski do UE, spotkania integracyjne z zakonnikami min. z Brazylii 

wraz ze zwiedzaniem części zabytkowej klasztoru. Ze względu na to, że część programu stanowić będą 



rozmowy z zakonnikami z Mołdawii, Ukrainy i Rumunii, część aktywności, w tym oprowadzanie  

z przewodnikiem odbywać się będzie w języku rosyjskim. Stowarzyszenie przygotowało broszurę nt. 

lodowni, której dodruk zaplanowano w języku polskim w ramach małego grantu. Wydarzenie odbędzie 

się pod patronatem Narodowego Instytutu Dziedzictwa i zostanie szeroko promowane w ramach 

kampanii regionalnej Instytutu. Ze swojej strony Stowarzyszenie Gmina Razem z Suchego Lasu 

zapewni promocję poprzez digital marketing tj. posty na Facebook. Oferta jest skierowana do 

mieszkańców Wielkopolski.  

Oferta Stowarzyszenie Gmina Razem jest bezsprzecznie piękną inicjatywą lokalną, ukazującą 

interesujące i na co dzień mało znane szerszej publiczności funkcjonowanie Domu Zakonnego 

Werbistów w Chludowie wraz z zabytkowym pałacem. Jednak samego zwiedzania parku i Domu 

Zakonnego Werbistów w Chludowie nie można uznać za działanie o charakterze międzynarodowym  

o wymiarze europejskim wspierającym współpracę partnerskich regionów Wielkopolski czy 

promującym integrację europejską. Niewystarczająca jest również w tym kontekście jednorazowa 

bibliodrama przedstawiająca cel oraz historię utworzenia Unii Europejskiej. Zastrzeżenia budzi także 

konstrukcja szacunkowej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, bowiem w myśl idei EDD 

opiekunowie lokalnych obiektów i placówek kulturalnych w ramach EDD jako swój wkład powinni 

zapewnić bezpłatny dostęp do zabytków i innych obiektów kultury – muzeów, skansenów, parków, 

ogrodów.  

Z powyższych powodów  realizację przedstawionego projektu należy uznać za niecelową, 

zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 


